
Konference
„Vzdělávání na Trutnovsku“

3. 11. 2022

(Radvanice)

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II



Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

PROGRAM
Bilance projektu MAP Trutnovsko II   (14:00 – 15:45)
 Úvod, výstupy MAP 2019 - 2022
 Prezentace jednotlivých pracovních skupin
 MAP III a IV, spolupráce v území
 Diskuse

Vzdělávání v praxi  (16:00 – 18:00)
 Prohlídka ZŠ a MŠ Radvanice spojená s překvapením
 Setkání se zřizovatelem školy
 Procházka k lyžařskému vleku (dle zájmu a počasí) 

Večeře, neformální posezení  (od 18:00) 



Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II



 4 roky realizace (2019 – 2022)

 46 zapojených ZŠ, MŠ, ZUŠ a spec. škol

 82 jednorázových aktivit (111 %)

 5 platforem (polytechnika,                 
finanční gramotnost, podnikavost,      
rozvoj kompetencí…)

 Nositel: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s.

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

ČÍSLA, ZÁKLADNÍ INFORMACE  :) 



• Financování 

• Rozvoj čtenářské gramotnosti

• Rozvoj matematické gramotnosti

• Rovné příležitosti

NEPOVINNÉ

• Ředitelé škol

• Neformální a zájmové vzdělávání

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

PRACOVNÍ SKUPINY

POVINNÉ



Petr Záliš, vedoucí skupiny

Tomáš Eichler

Zuzana Horáková Radová

Vladimír Diblík

Jakub Rus

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

PRACOVNÍ SKUPINA FINANCOVÁNÍ



• Pravidelně aktualizovaný dotační kalendář                                   
– upozornění na zdroje evropské, národní, krajské i jiné

• Tabulka sdílení dobré a špatné praxe

• Poradenství pro školy

• Možnost konzultací investičních záměrů s expertem

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

PRACOVNÍ SKUPINA FINANCOVÁNÍ

AKTIVITY



Místní akční plán Trutnovsko II

PRACOVNÍ SKUPINA FINANCOVÁNÍ



Eva Hloušková, vedoucí skupiny

Michal Šafránek

Tomáš Laube

Jana Šimková

Zdeňka Jirková

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

PRACOVNÍ SKUPINA 
ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST



• 42 pohádkových audioknížek na motivy děl autorů 

z regionu – výroba audioknížek dětmi na ZŠ

• Poslech pohádkových audioknížek v ZŠ i MŠ, následná 
dramatizace, malování příběhů…

• Kulaté stoly učitelů českého jazyka ze ZŠ a SŠ

• Sdílecí setkání učitelů ČJ a literatury k četbě

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

PRACOVNÍ SKUPINA 
ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST

AKTIVITY



Místní akční plán Trutnovsko II

PS ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST



Místní akční plán Trutnovsko II

PS ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST



Václav Fišer, vedoucí skupiny

Iveta Jiříčková

Svatava Juhászová

Eva Hrabová

Zdeněk Heteš

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

PRACOVNÍ SKUPINA 
MATEMATICKÁ GRAMOTNOST



• Akce pro děti zaměřené na programování a robotiku 

(Postav si svého robota Otíka, Chytré hračky …) 

• Akce pro učitele ZŠ a MŠ zaměřené na programování a robotiku

• Aktivity pro učitelky MŠ zaměřené na novou informatiku 

• Kulaté stoly učitelů matematiky ZŠ a SŠ

• Sdílecí setkání učitelů matematiky ze ZŠ

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

PRACOVNÍ SKUPINA 
MATEMATICKÁ GRAMOTNOST

AKTIVITY



Místní akční plán Trutnovsko II

PS MATEMATICKÁ GRAMOTNOST



Místní akční plán Trutnovsko II

PS MATEMATICKÁ GRAMOTNOST



Eva Portychová, vedoucí skupiny

Iveta Jiříčková

Petr Hron

Martin Pilát

Lukáš Vincenc

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

PRACOVNÍ SKUPINA 
PRO ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI



• Dotazníkové šetření k rizikovému chování na školách 

• Setkání zástupců škol a dalších institucí k rizikovému chování

• Jednání představitelů terénních organizací 

• „Kuchařka“ na problémy – kontakty, odkazy, tipy

• Cyklus preventivních setkání s rodiči a dalšími zájemci na téma 
„Děti a nástrahy internetu“

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

PRACOVNÍ SKUPINA 
PRO ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI

AKTIVITY



Místní akční plán Trutnovsko II

PS ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI



Místní akční plán Trutnovsko II

PS ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI



Martina Švorcová, vedoucí skupiny

Eva Hloušková

Eva Hrabová

Jana Nývltová

Eva Portychová

Jitřenka Zvelebilová

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

PRACOVNÍ SKUPINA 
ŘEDITELÉ ŠKOL



• Příprava inspirativních výjezdů ředitelů škol

• Plánování dalších akcí pro ředitele škol

• Metodická podpora pro vedení škol

• Porady zaměřené na zvládání krizových situací souvisejících        
s covidem nebo přílivem uprchlíků 

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

PRACOVNÍ SKUPINA 
ŘEDITELÉ ŠKOL

AKTIVITY



Místní akční plán Trutnovsko II

PS ŘEDITELÉ ŠKOL



Místní akční plán Trutnovsko II

PS ŘEDITELÉ ŠKOL



Jiří Kulich, vedoucí skupiny

Hana Kulichová

Jitka Bočarovová Mertlíková

Radovan Vlček

Eva Hrubá

Klára Stejskalová

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

PRACOVNÍ SKUPINA 
NEFORMÁLNÍ A ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ



• Dotazníkové šetření na ZŠ a MŠ k místně zakotvenému učení

• Setkání učitelů k místně zakotvenému učení 

• Propojování pedagogů se zájmem o danou problematiku

• Sdílení výukových materiálů a pomůcek

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

PRACOVNÍ SKUPINA 
NEFORMÁLNÍ A ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ

AKTIVITY



Místní akční plán Trutnovsko II

PS NEFORMÁLNÍ A ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ



Místní akční plán Trutnovsko II

PS NEFORMÁLNÍ A ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ



Místní akční plán Trutnovsko II

ŘÍDICÍ VÝBOR MAP TRUTNOVSKO II



• Setkání koordinátorů škol z území Trutnovska: 6 - 7. 11. 2019
v Radvanicích – seminář ke strategickému plánování

• 1. fáze proběhla v roce 2020

• Jednotlivé školy navštíveny – uskutečněn řízený rozhovor
s ředitelem/ředitelkou za účelem tvorby popisu potřeb školy v řadě oblastí

• Zpracovány výstupy za jednotlivé školy → vytvořen agregovaný Popis
potřeb škol za území MAP na Trutnovsku

• 2. fáze proběhla v roce 2022

• Školy byly obeslány za účelem provedení aktualizace popisu potřeb

• Aktualizované výstupy za jednotlivé školy → bude aktualizován
agregovaný Popis potřeb škol za území MAP (dokončení do konce roku)

Místní akční plán Trutnovsko II

MAP A STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ
„AKTIVITA „PODPORA ŠKOL V PLÁNOVÁNÍ“



• Strategický rámec MAP

• V průběhu projektu provedena 5x aktualizace Strategického
rámce MAP (k 12. 6. 2019, 20. 2. 2020, 28. 8. 2020, 12. 3. 2021 a
22. 6. 2022)

• Školy vždy obeslány s tabulkami svých projektových záměrů →
zaslané změny zapracovány do aktualizace Strategického rámce
MAP

Místní akční plán Trutnovsko II

MAP A STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ
„AKTIVITA „MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNOVÁNÍ“



• Dokument MAP Trutnovsko II jako takový

• Skládá se z několika hlavních částí:
• Úvod
• Manažerský souhrn
• Řízení procesu MAP
• Analytická část
• Strategická část a Strategický rámec priorit MAP do roku 2023
• Akční plán
• Implementační část

• 1. kompletní aktualizace dokumentu byla provedena v polovině
realizace projektu MAP II (tj. ke konci roku 2020), 2. bude
provedena ke konci projektu MAP II (tj. ke konci roku 2022)

Místní akční plán Trutnovsko II

MAP A STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ
„AKTIVITA „MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNOVÁNÍ“



• Přepnutí aktivit do online režimu

• Porady ředitelů, metodická podpora, legislativa, sdílení

• Během krátké doby jsme dokázali proškolit stovky pedagogů 

v oblasti používání nástrojů pro distanční výuku 

• Poradenství v oblasti IT, zavádění online prvků do výuky

• Uskutečněn sdílecí online cyklus UČITELÉ SOBĚ

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

PROJEKT MAP V DOBĚ COVIDU



Místní akční plán Trutnovsko II

PROJEKT MAP V DOBĚ COVIDU



Místní akční plán Trutnovsko II

ONLINE CYKLUS „UČITELÉ SOBĚ“
Sdílení učitelů chemie, matematiky, AJ, zeměpisu, 1. stupně ZŠ a MŠ



• Akce na podporu zdravotníků na covidovém oddělení v TU

• Sešlo se nám více než 300 dárečků, obrázků, vzkazů 

• MAS dala každému zdravotníkům poukaz do cukrárny (120 Kč)

• Pozitivní ohlas u zdravotníků v trutnovské nemocnici

• Bylo znát, že předškoláčci dění v těžké době vnímali

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

SPOLUPRÁCE S MATEŘSKÝMI ŠKOLAMI

COVIDU TO OSLADÍME



Místní akční plán Trutnovsko II

COVIDU TO OSLADÍME



• Akce na podporu seniorů, často osamělých

• Zapojení dětí ze 17 mateřských škol z území ORP Trutnov

• Vánoční videa, obrázky, dárečky, vzkazy… 

• Partnerem projektu Nadace Krása pomoci

• Videopásmo s rekordní sledovaností na YouTube MAS 

• Povzbuzení a radost pro mnoho lidí v domovech pro seniory

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

SPOLUPRÁCE S MATEŘSKÝMI ŠKOLAMI

NIKDE NESMÍ BÝTI SMUTNO 



Místní akční plán Trutnovsko II

NIKDE NESMÍ BÝTI SMUTNO



• Autorem PaedDr. Petr Jan Novák, vedoucí interaktivního 

hudebního divadla ABRAKA MUZIKA zaměřeného na didaktické 

i zábavné programy na podporu vzdělávání v MŠ a ZŠ

• Sada „Lidé a peníze“ členěna dle témat, obsahuje videa, 

písničky, pracovní listy, didaktické hry, slovník fin. pojmů…

• Sada zpřístupněna školám, stala se základem platformy FG

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

PODPORA FINANČNÍ GRAMOTNOSTI

DIGITÁLNÍ SADA „LIDÉ A PENÍZE“  



Místní akční plán Trutnovsko II

PODPORA FINANČNÍ GRAMOTNOSTI



• Lektorkou Jitka Mertlíková

• Realizace pěti podnikatelských záměrů

• Rozvoj spolupráce a komunikace

• Umění prezentovat vlastní práci před veřejností

• Žáci zažili pocit úspěchu a dokončení práce

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

PODPORA PODNIKAVOSTI DĚTÍ

PLATFORMA NA ZŠ MRAVENIŠTĚ  



Místní akční plán Trutnovsko II

PODPORA PODNIKAVOSTI DĚTÍ



• Průvodce „Jak spolu s dítětem zvládnout volbu povolání“

• Vítaná pomoc nejen pro rodiče nebo učitele

• Inspirativní čtení, zajímavé odkazy, příběhy lidí… 

Místní akční plán Trutnovsko II

VÝCHOVNÝ A KARIÉRNÍ PORADCE
E-KNIHA AUTORKY ANDREY CSIRKE



• Pozitivní motivace pro aktivní žáky a jejich učitele

• Odměna za pohádkové audioknížky a focení regionu

• MAS nakoupila 200 vstupenek za zvýhodněnou cenu

• Podpora Safari Parku v těžké době (covid, opatření…)

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

SPOLUPRÁCE SE SAFARI PARKEM

VSTUPENKY DO ZOO DVŮR KRÁLOVÉ JAKO ODMĚNA  



• Královéhradecký kraj

• Krajský akční plán, NPI ČR

• SYPO – metodické kabinety

• ORP – Odbor sociálních věcí, školství a zdravotnictví Trutnov

• Sdílecí platforma realizátorů MAP v Královéhradeckém kraji

Název projektu: MAP Trutnovsko II

Reg. č. projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402

Místní akční plán Trutnovsko II

SPOLUPRÁCE S PARTNERY



Místní akční plán Trutnovsko II

MEDIALIZACE PROJEKTU



PODĚKOVÁNÍ :-)

MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s.



• Realizace leden až listopad 2023

• Hodnocení předchozích projektů MAP I a II

• Plán aktivit v rámci MAP IV 

Místní akční plán Trutnovsko II

NAVAZUJÍCÍ PROJEKTY

MAP TRUTNOVSKO III  

MAP TRUTNOVSKO IV  

• Realizace od 1. prosince 2023



DISKUSE

MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s.


